INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ - PORTOPREV

CNPJ Nº. 07.381.646/0001-05
Rua Joaquim Olavo de Carvalho, nº 150, Centro – Porto Feliz/SP

(15) 3261-6725 / (15) 3262-4296 / portoprev01@portofeliz.sp.gov.br

ATA DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO REFERENTES AO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2018

Aos 18 (dezoito) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, nesta

cidade de Porto Feliz, Estado de São Paulo, na Sala de Reuniões do Portoprev, localizado à
Rua Joaquim Olavo de Carvalho, 150, Centro, Porto Feliz, Estado de São Paulo, reuniram-
se, às 14h00min, os membros da Comissão Permanente de Licitação, devidamente
nomeados pela Portaria Portoprev n.º 01, de 02 de janeiro de 2018, abaixo assinados,
encarregados nos termos do processo em pauta de receber e analisar os documentos
apresentados, além de emitir parecer favorável ou desfavorável, atendendo as
especificações do Chamamento Público nº 01/2018 para fins de credenciamento de
instituições financeiras e bancárias, cujo objeto é a concessão de empréstimo consignado
em folha de pagamento para os servidores ativos e inativos (aposentados / pensionistas) do
PORTOPREV.

Foram analisados os documentos recebidos da seguinte instituição financeira e/ou
bancária:

1) BANCO DO BRASIL S.A.

Abrindo os trabalhos para verificação da documentação apresentada pelo Banco do

Brasil S.A. e após minuciosa análise, a Comissão Permanente de Licitação constatou que, a
instituição Banco do Brasil S.A. não atendeu à exigência do item 3.2 do edital de
chamamento público nº 01/2018, desta forma, a Comissão Permanente de Licitação, em
decisão unânime, opina desfavoravelmente ao seu credenciamento. Fica aberto o prazo de
05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, contados da data da comunicação da
decisão da Comissão.

Nada mais a tratar, deu-se por encerrada a sessão.

Porto Feliz, 18 de dezembro de 2018.

Comissão Permanente de Licitação:

_________________________
Adhemar Kazuo Ribeiro
Membro da Comissão

_________________________
              Leonardo Bronze Segga

Membro da Comissão

______________________________________
Vanessa Cristina Rodrigues Ramos de Oliveira

Presidente da Comissão

mailto:portoprev01@portofeliz.sp.gov.br